
1 
 

 
 

 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Ufficio Scolastico Regionale per L’Umbria 
 
 
 
 

Il DIRIGENTE 
 
 
Visto il proprio decreto prot. n. 30 del 17/01/2025 e gli allegati elenchi di ammissione del          
personale scolastico alla fruizione dei permessi studio anno solare 2025; 
Viste le note delle scuole D.D. 3° Circolo di Gubbio prott. nn. 903 e 986 del 28/01/2025 e del 
30/01/2025, I.C. Bastia 1 prott. nn. 779 e 783 del 28/01/2025 e I.C. Torgiano-Bettona prot. 
n. 1318 del 4/02/2025 che hanno segnalato le prime due che le istanze di due unità di per-
sonale scolastico inserite negli elenchi definitivi non rispettano i criteri per poter essere am-
messi ai permessi studio anno solare 2025, come previsto dall’art. 5 del CDR sui permessi 
studio 2023-2025 e la terza ha segnalato che una unità di personale scolastico ha rinunciato 
a fruire dei permessi studio in questione; 
Vista la nota del Ministero dell’Istruzione e del Merito, prot. n. 23714 del 30/01/2025, con 
la quale sono state individuate 613 unità degli aventi diritto alla fruizione dei permessi stu-
dio anno solare 2025; 
Considerata la necessità di intervenire in autotutela, al fine di rettificare i suddetti elenchi 
definitivi, relativi agli ammessi ai permessi studio anno solare 2025; 
Rilevato altresì che il numero delle richieste pervenute per la fruizione dei permessi studio 
anno solare 2025 risulta superiore alle disponibilità dei posti;  

 
 

DECRETA 
 
 

Art. 1 
 
Verificato che due unità di personale scolastico nella propria istanza di ammissione alla 
fruizione dei permessi studio anno solare 2025, riportano indicazioni che non rispettano i 
criteri, come richiesto dal citato art. 5 del CDR sui permessi studio 2023-2025 , che una unità 
ha presentato rinuncia alla fruizione di detti permessi studio e che il numero degli aventi 
diritto ai permessi studio è di 613 unità di personale scolastico. 
 
 

Art. 2 
 
Si procede all’esclusione delle tre unità di personale scolastico inserite negli elenchi defini-
tivi di ammissione ai permessi studio anno solare 2025 e si provvede ad inserire nei suddetti 
elenchi definitivi atre tre unità di personale scolastico che si trovano nella 1 e 2 e 3 posizione 
degli esclusi, nonché ad aggiornare i suddetti elenchi definitivi in relazione al numero di 



2 
 

613 unità degli aventi diritto alla fruizione dei permessi studio anno solare 2025, facendo 
rientrare, in base alla loro posizione, coloro che sono stati esclusi. 
 

 
Art. 3 

 
Avverso il presente provvedimento è possibile proporre ricorso nelle forme e nei termini 
previsti dalla normativa vigente.  
 
Allegati: 
Elenchi inclusi ed esclusi elenchi definitivi ammessi permessi studio anno solare 2025 
 
 
 
                                                                            Il Dirigente Titolare dell’USR Umbria 
                                                                                             Dr. Sergio Repetto 
                                                                        Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. 
                                                               Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 
 
 
 

 
 
 

Ai Dirigenti Scolastici della Regione Umbria Loro sedi  
Alle OO.SS. del Comparto Istruzione e Ricerca Loro sedi  
All' U.R.P. Sede  
All'Albo Sede (sito web)  
e.p.c.  
All’Ufficio III Ambito Territoriale Sede  
All’Ufficio IV Ambito Territoriale di Terni 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 

Nicola Grillone – tel. 075/5828281- e.mail: nicola.grillone@istruzione.it - 
posta certificata: drum@postacert.istruzione.it 


		2025-02-07T08:11:18+0100


		2025-02-07T09:02:13+0100
	protocollo




